
MKCRXÚOKUTJG 

Ministerstvo kultury 
Maltézské namésti 1 telefon: 257 085 111 
118 11 Praha 1 fax: 224 318 155 

e-mail: epodatelna(mkcr.cz 

  

  

Zveřejněno: 

Sejmuto: 

Číslo jednací Vyřizuje/linka V Praze dne: 1. 11. 2023 
MK 63611/2023 OPP / 467 

Věc: Rozhodnutí Ministerstva kultury o zamítnutí žádosti o poskytnutí příspěvku na obnovu 

movité kulturní památky vydané ve společném řízení v Programu restaurování 
movitých kulturních památek v roce 2023 

Rozhodnutí 

Ministerstvo kultury se sídlem Maltézské nám. 471/1, Praha 1-Malá Strana, jako správní 

orgán příslušný podle ustanovení $ 16 odst. 2 zákona č. 20/1987 Sb., o státní památkové péči, 

ve znění pozdějších předpisů, rozhodlo ve věci žádostí o poskytnutí finančních příspěvků na 
obnovu kulturních památek Ministerstvem kultury vroce 2023 v rámci státní finanční 

podpory v Programu restaurování movitých kulturních památek, které podali vlastníci 

kulturních památek uvedení ve výroku tohoto rozhodnutí, 

takto: 

  

P.č. | Vlastník Kulturní památka Umístění obec Kraj 
  

Římskokatolická 

farnost u kostela sv. | skříň, skříň kredenční - 

Vojtěcha Praha-Nové |2ks, prádelník, rejstř. č. kostel sv. Vojtěcha, 
4 Město, IČ: 48137456, | ÚSKP 70150/31-12089, [Praha 1-Nové hl. m. Praha 

Pštrossova 214/17, 71615/31-12089, Město 

110 00 Praha 1-Nové |79644/31-12089 
Město              



Arcibiskupství 

pražské, IC: 

  

  

  

  

  

  

  

    

00445100 boční oltář sv. Barbory, © | kostel sv. 
5 Hra dčanské náměstí rejstř. č. USKP 31-13206 | Mikuláše, Praha 1- |hl. m. Praha 

56/16. 118 00 Praha (38926/1-491) Mala Strana 

1-Hradčany 

Arcibiskupství 

pew oU soubor dvou truhlic, rejstř. | Arcibiskupský 
12 Hradě ké aměstí č. USKP 82402/31-15597,|palác, Praha 1- hl. m. Praha 

5616. 11800 Praha | 71 174/31-15598 Hradčany 

1-Hradčany 

soubor péti kusú stolú, 

14 | rejstč. č. ÚSKP 66882/33- | zámek Dub, Dub — | Jihočeský 

1076 
Rimskokatolicka , 

16 farnost Lišov, IC: varhany, rejstř. č. USKP  |kostel sv. Václava, Jihočeský 
65050843, Kostelní | [33-4103 (101948) Lišov y 

171/2, 373 72 Lišov 

Rimskokatolicka 

nese Č. nice nad hlavní oltář, rejstř. č. kostel sv. Václava, 

20 | o542184 Malé USKP 33-3677, 33-3683 | Lomnice nad Jihočeský 
námôstí 8.373 63... | (16312/3-2007) Lužnicí 

Ševčtín 

a Č: socha Ukřižovaného kostel sv. Jana 
23 608211 08. Dešná 16. | Krista, rejstř. č. ÚSKP — | Kňitele, Dešná u — | Jihočeský 

378 73 Dešná u Datic 64590/33-3568 Dačic 

Rimskokatolicka 

farnost Zlatá Koruna, | varhanní pozitiv, rejstř. č. | kostel Nanebevzetí 
25 IC: 65023784, USKP 33-8 (22717/3- Panny Marie, Zlatá | Jihočeský 

Namésti 1, 382 03 1511) Koruna 

Křemže 

Římskokatolická 

S ores obraz Panny Marie | kostel Nanebevzetí 

27 Č: 60801 l 08 6 “> Pomocné, rejstč. č. USKP | Panny Marie, Jihočeský 

Kos telní 74 377 01 95062/33-3372 Jindrichüv Hradec 

Jindrichüv Hradec 

Rímskokatolická 

Rado ova obraz sv. Šimona a Judy  |kostel sv. Jana 
28 ele n Tadeáše, rejstř. č. USKP | Krtitele, Kardasova | Jihočeský   60819430, Podhajek 

3, 391 81 Veseli nad 

Luznici   64704/33-3625   Rečice      



Rimskokatolicka 

farnost Mirovice, IC: 
fara (púvodné z 

  

  

  

  

  

  

    

; obraz sv. Barbory, rejstř. | kostela sv. A x a 

30 — | 48221431. Ludvíka | ÚSKP 57045/33-710 | Klimenta) Jihočeský 
Kuby 77, 262 72 ae 

vo Mirovice 
Březnice 

Římskokatolická 

farnost Netolice, IČ: | obraz z hlavního oltáře, kostel Nanebevzetí 
32 63285355, Staré rejstř. č. ÚSKP 33-1532  |Panny Marie, Jihočeský 

Město 190, 384 11 (18939/3-3690) Netolice 
Netolice 

Římskokatolická ON 
farnost Milonice, IČ: obraz Obětování V kostel sv. Petra a , 

37 qo. chrámu, rejstř. č. USKP qo. Jihomoravsky 
61729736, Milonice 96860/37-1891 Pavla, Milonice 

56, 683 33 Milonice 

Rímskokatolická 

farnost Doubravník, | zvony, rejstř. č. ÚSKP kostel Povýšení sv 

41 IC: 48899267, 69827/37-111034, Kříže Doubravník Jihomoravský 

Doubravník 34, 592 |83180/37-111033 ° 
61 Doubravnik 

Rimskokatolicka 

a ee nad hlavni oltář, rejstř. č. kostel sv. Máří 
42 Oa USKP 37-41912 Magdalény, Velká |Jihomoravský 

18542541, Velká nad | 3 006/7-2446) nad Veličkou 
Veličkou 97, 696 74 

Velká nad Veličkou 

Rimskokatolicka x x ex X kostel sv. Františka 
43 farnost Hostim, IC: socha anděla, rejstř. č. Serafinského Jihomoravský 

49440705, Hostim 3, | USKP 59155/37-4668 Hostim ° 
671 54 Hostim 

Farni sbor 

Ceskobratrské církve 

evangelické, IC: varhany, rejstř. č. USKP | [evangelický kostel, |. , 
45 [48452831 (12212/7-8554) Nosislav Jihomoravský 

Masarykova 156, 691 

64 Nosislav 

Římskokatolická 

farnost Újezd u Brna, hlavní oltář, rejstř. č kostel sv. Petra a 

48 IC: 65266242, ’ n» Pavla, Ujezd u Jihomoravský   Masarykova 38, 664 

53 Ujezd u Brna   ÚSKP (20035/7-1068)   Brna      



Římskokatolická 

farnost Zlutice, IC: 
varhany, rejstř. č. ÚSKP 

kostel Jména 

  

  

  

  

  

  

    

53 47699248, Panny Marie, Karlovarský 
Dukelských hrdini — | “790 OBRNE) | Chyše 
97, 364 52 Zlutice 

Rytířský řád soubor tří soch - sv. Jana 
Křižovníků s , 
x x Nepomuckého, sv. "uu " 
červenou hvčzdou, Vojtěcha. sv. Víta. rejstř probošství sv. Máří 

56 © |IČ: 00408026, O TES | Magdaleny, Chlum [Karlovarský 
AA č. USKP 75599/34-1075, errr 

Platnéřská 191/4, 110 Svaté Máří 

00 Praha 1-Staré 29385/34-1075, 
x 77924/34-1075 

Mésto 

Rímskokatolická 

farnost - dékanství 

Hostinné, IC: varhany, rejstč. č. USKP  |kostel Nejsvétéjsí "a ; 
05 — 43465242, Horní 36-1321 (25281/6-3542) | Trojice, Hostinné | “"Álovéhradecký 

Brána 3, 543 71 

Hostinné 

Rimskokatolicka 

farnost-arcidčkanství 

Jičín, IC: 47474521, | varhany, rejstr. č. USKP  [kostel Povýšení sv. "a ; 
70 | Valdštejnovo 36-4323 (37816/6-1303) |Kríže, Ostružno | ""álovéhradecký 

náméstní 96, 506 01 

Jičín 

Benediktinské 

opatství sv. Václava v | obraz sv. Benedikt Ao 
x o, . „ | benediktinsky "- , 

72 Broumové, IC: stolující s mnichy, rejstř. klášter. Broumov Královéhradecký 
48648884, Klášterní  |č. USKP 105962 ? 

1, 550 01 Broumov 

Rimskokatolicka 

farnost - děkanství | hlavní oltáť, rejstľ. č 
Frýdlant v Čechách, , : ^o kostel Nalezeni sv. |, . , 

77 IČ: 46745599, 053) 35-2913 (20852/5- Kříže, Frýdlant Liberecký 

Děkanská 85, 464 01 

Frýdlant 

Římskokatolická 
st: SA kostel sv. Jana 

farnost KríZlice, IC: [socha sv. Jana Křtitele. Jestřabí v 

83 49296078, Horní Nepomuckého, rejstř. č. Krkonoších- Liberecký 
Stčpanice 1, 51401 | USKP 89220/36-2649 Křížli 

řížlice 
Benecko 

Římskokatolická 

Třebovice Ie hlavní oltář, rejstř. č kostel Nanebevzetí 
91 Via De. e Panny Marie, Moravskoslezsky   45210527, V Mešníku 

5100/6, 722 00 

Ostrava- [řebovice   ÚSKP 38-663 (104263)   Ostrava-Třebovice      



Římskokatolická 

farnost Fulnek, IC: socha sv. Izidora, rejstř. č. 
kostel sv. Jana 

  

  

  

  

  

  

  

    

?3 — 145214956, Kostelní | ÚSKP 96995/38-2241 ares PM Moravskoslezsky 
111, 742 45 Fulnek yeu 

Arcibiskupství soubor 2 obrazú Marie 

>. Terezie a Františka au , 
olomoucké, IČ: A o x arcibiskupský ; 

96 Lotrinského, rejstř. č. , Olomoucký 
00445151, Wurmova |; palác, Olomouc 

9,771 01 Olomouc | USKP 92133/38- 
° 6115,92134/38-6116 

Rimskokatolicka 

farnost Horka nad 
Moravou, IC: kredenční skříň, rejstř. č kostel sv. 

101 49427675, P. Bezruče | ÚSKP 89810/38-1131 Moka Olomoucký 
70/4, 783 35 Horka 

nad Moravou 

Rimskokatolicka 

farnost Drahanovice, una (vox or kostel sv. Jakuba 

102. |IČ: 64990851, Soe lode SKT | Většího, Olomoucký 
Drahanovice 43, 783 Drahanovice 
44 Drahanovice 

Rimskokatolicka " boéní oltár Panny Marie 
farnost Starnov, IC: KT kostel sv. , 

105 x Pomocné, rejstř. č. USKP 4414x. Č Olomoucký 
48809543, Starnov 93438/38-1478 Mikuláse, Starnov 
194, 783 14 Starnov 

Rímskokatolická 

114 farnost Nekof, IC: kazatelna, rejstř. č. USKP [kostel sv. Pardubický 

49312138, Nekoř 1, |36-1970 (15979/6-4035) | Mikuláše, Nekoř y 

561 63 Nekoř 

Město Luže, IČ: 
117 00270440, náměstí soubor soch, rejstř. Č. hrad Košumberk, Pardubický 

Plk. Josefa Koukala 1, | ÚSKP 50555/36-6396 — |Luze 3 
538 54 Luže 

Rímskokatolická x. obraz Kfížové cesty XII. 
farnost Bystřec, IC: U XV kostel sv. Jakuba A 

119 . zastavení, rejstř. č. USKP [4 ©, u Pardubický 
44468946, Bystřec 58879/36-1646 Většího, Bystřec 
244, 561 54 Bystřec 

Římskokatolická 

farnost Domažlice, hlavní oltář, rejstř. č. kaple sv. Jana 
128 |[IC: 48342696, USKP 34-1184 (52994/4- | Nepomuckého, Plzeňský 

namésti Miru 136, 2023) Domažlice   344 01 Domažlice          



Obec Hradešice, IČ: 
hodinový stroj, rejstř. č. kostel Proměnění 

  

  

  

  

  

  

  

    

130 | 00255548, HradeSice |,’ x " Plzeňský 
1. 341 01 Hradešice USKP 106214 Páně, Hradešice 

Římskokatolická . 

farnost Malý Bor, IC: | hlavní oltář, rejstř. č. kostel sv. Máří 
131. 166342571, Mírové USKP 34-4717 (35709/4- | Magdalény, Malý |Plzeňský 

náměstí 10, 341 01 3121) Bor 

Horažďovice 

Koinonia Giovanni soubor obrazů, rejstř. č. 

Battista - Koinonia USKP 10640/34-6520, kostel sv. Petra a 

134 Jan Křtitel, IC: 10641/34-6521, Pavla Plzeň 6- Plzeňský 
66361133, Budilovo |10642/34-6522, Li tice y 

namésti 1/2, 321 00 10643/34-6523, 

Plzeň 6-Litice 10644/34-6524 

Koinonia Giovanni 

Battista i Koinonia socha sv. Jana kostel sv. Petra a 
Jan Křtitel, IC: , ZEN 9 A 

135 66361 133. Budilovo Nepomuckého, rejstř. Č. Pavla, Plzeň 6- Plzeňský 

náměstí 1/2, 321 00 USKP 87518/34-5871 Litice 

Plzeň 6-Litice 

Koinonia Giovanni 

Battista - Koinonia OAIM oot ay x 
Jan Kititel, IC: varhanní skříň, rejstř. č. kostel sv. A 

136 [ 66361133, Budilovo 6h) 245277 (35213/4- | víikuláše, Dobčany |" ZSŇSký 
namésti 1/2, 321 00 
Plzeň 6-Litice 

Obec Hejná, IČ: xnl MAX 
"ol boční oltář Panny Marie, 

138 341 i p 70 | rejstř. č. ÚSKP 34-4342 M NS ro 4 [| Plzeňský 
a, (30254/4-2896) pas) 

Horažďovice 

Rimskokatolicka <1 Máx , 

farnost Manětín, IČ: boční oltář sv. Václava, kostel sv. Barbory 
139 "1. [rejstr. č. USKP 34-2716 Ls > [Plzeňský 

47732253, Mančtín (30966/4-1394) Mančtín 

11, 331 62 Mančtín 

Rimskokatolicka ORLY ot ay X 

140 farnost Kralovice, IC: MA 342813 02 65/4 kostel sv. Plzeňský 
47732211, Plzeňská | 1334) i " |Mikuláse, Potvorov| "SY 
158, 331 41 Kralovice 

Rímskokatolická 

farnost Krásná Hora kostel Narození 

nad Vltavou, IC: varhany, rejstř. č. ÚSKP | Panny Marie 
144. |61099325, Krásná 32-6153 (27105/2-2442) | Kamýk nad Středočeský 

Hora nad Vltavou 27, Vltavou   262 56 Krásná Hora 

nad Vltavou          



Rimskokatolicka . 

farnost Zbečno, IC: 
hlavní oltář, rejstř. č. 

kostel sv. Martina, 

  

  

  

  

  

  

    

150 47018551, Zbečno 1. 2762) 32-7052 (41551/2- Zbečno Středočeský 

270 24 Zbečno 

Římskokatolická 

farnost Roztoky u hlavní oltář, rejstř. č. kostel Nanebevzetí 
151  |Prahy, IC: 47005688, | USKP 32-5842 (23222/2- | Panny Marie, Středočeský 

nám. 5. května 102, |2332) Unětice 
252 63 Roztoky 

Římskokatolická 

farnost Lysá nad , kostel sv. Jana 

Labem, IC: varhany, rejstř. č. USKP a: T4 Axle 
15 [48931926, Nám. B. 32-4573 (15264/2-1865) n Lysá nad (Středočeský 

Hrozného 7, 289 22 

Lysá nad Labem 

Římskokatolická 

farnost Odolena hlavní oltář, rejstř. č. kostel sv. 

154 | Voda, IC: 68381930, | USKP 32-5067 (15781/2- | Klimenta, Odolena | Středočeský 

U Fary 15, 250 70 2116) Voda 

Odolena Voda 

Římskokatolická . 

farnost Rakovník, IC: dveře do sakristie, rejstť. | kostel sv. 

155) | 47018593, Zizkovo =| ¢. USKP 32-6888 Bartoloméje, Středočeský 
náměstí 189, 26901 |(23179/2-2708) Rakovník 

Rakovník 

Římskokatolická . 

farnost Třebotov, IC: , 

156 70131694, náměstí kazatelna, rejstř. č. USKP |kostel sv. Martina, Středočeský 

sv. Petra a Pavla 77840/32-5806 Trebotov y 

450/2, 153 00 Praha 

16-Radotín 

Rímskokatolická 
farnost Krásná Hora 

nad Vltavou, IC: una (vox or kostel sv. Jana 

159 |61099325, Krásná OR een c. USRF Nepomuckého, Stčedočeský 

Hora nad Vltavou 27, Svatý Jan 
262 36 Krásná Hora 

nad Vltavou 

Rímskokatolická 
farnost Sázava-Cerné TV 

160 | Budy. IČ: 49797603. lavice, rejstř. č. USKP kostel sv. Prokopa, Středočeský   Zámecká 75, 285 06 

Sázava   99983/32-3000   Sázava      



Provincie bratří 

františkánů, IC: 

  

  

  

  

  

  

    

00169757 soubor dvou barokních františkánský 

161 Jungmannovo námôstí obrazů, rejstř. č. USKP klášter v Hájku, Středočeský 
753/18. 110 00 Praha 54710/33-3950 Cerveny Ujezd 

1-Nové Město 

Římskokatolická 

farnost Petrovice u bd sx xr kostel Nanebevzetí 
162  |Rakovníka, IC: e a c. USRF Panny Marie, Stčedočeský 

47018542, Petrovice Petrovice 

31, 270 35 Petrovice 

Rimskokatolicka . 

163 farnost Zdislavice, IC: | varhany I., rejstř. č. USKP | kostel sv. Petra a Středočeský 

48927687, Zdislavice | 32-377 (18838/2-122) Pavla, Načeradec y 
53, 257 64 Zdislavice 

Rimskokatolicka 

farnost Kralupy na obraz sv. Kateřiny z 

165 Vltavou, IC: hlavního oltáře, rejstř. č. [kostel sv. Kateřiny, Středočeský 
49519085, Chmelova | USKP 32-1764 (31306/2- | Velvary y 
212, 278 01 Kralupy |641) 

nad Vltavou 

Rimskokatolicka 
farnost Breznice u obraz jezuitského svčtce I. 

Příbrami, IČ: (sv. František Borgiáš), kostel sv. Ignáce, AA 

166 [ 61905151. Ludvíka — | rejstľ. č. ÚSKP 69857/32- | Březnice Středočeský 
Kuby 77, 262 72 5968 
Březnice 

Římskokatolická . 

farnost Beroun, IC: dveře do sakristie, rejstř. kostel sv. Jakuba 

167 |43762590, Seydlovo |č. USKP 32-817 Beroun ^ | Středočeský 
nám. 24/5, 266 01 (32040/2-288) 

Beroun 

Římskokatolická . kostel narození 

169 farnost Milicín, IC: křtitelnice, rejstř. č. USKP Pannv Marie Středočeský 

69000204, Lipová 2, |83005/32-357 Miličín y 
39] 37 Chotoviny 

Rímskokatolická 

170 farnost Jince, IC: křtitelnice, rejstř. č. USKP | kostel narození Středočeský   47072521, Žižkova 
20, 262 23 Jince   82269/32-6333   Panny Marie, Pičín      



Rimskokatolicka . 

farnost Nymburk, IC: obraz sv. Václava a 
kostel sv. Jiljí, 

  

  

  

  

  

  

  

    

171 |49862341, Kostelní | | Floriána, rejstř. č. ÚSKP Nymburk Středočeský 

náměstí 1751/9, 288 | 72659/32-4618 Your 
02 Nymburk 

Rímskokatolická soubor tří reliéfů, rejstř. č. kostel sv. Františka 

173 farnost Votice, IC: USKP 76746/32-721, Serafinského Středočeský 

61664561, Táborská |81600/32-722, 81686/32- Votice ° 
57, 259 01 Votice 723 

Farni sbor 
Ceskobratrské cirkve a, 

AN A yy 7’ evangelicky kostel 
174 evangelické ve varhany, rejstř. č. USKP (původně z kostela | Středočeský 

Skvorci, IC: 32-5425 A Sky 

43751911, Husova sv. Anny), Skvorec 
133, 250 83 Skvorec 

Rimskokatolicka 
^o quur Te POLE O kostel sv. Petra a 

181 farnost Usobí, IC: varhanní skříň, rejstř. č. Pavla, Svatý Kříž- | Vysočina 

60127881, Usobí 27, | USKP (10359/6-5652) Úsobí 

582 54 Usobí 

Římskokatolická 
farnost Telč, IC: ous , 

L or křtitelnice, rejstř. č. USKP | kostel sv. Jakuba , 
182 (63438712, Náměstí | 06317/37.26946 Staršího, Telč Vysočina 

Zachariáše z Hradce 

4, 588 56 Telč 

Rímskokato licka varhanní skříň, rejstř. č. | kostel Nanebevzetí 
farnost Vojslavice, , V 

184 x x | USKP 33-3266 (21084/3- | Panny Marie, Vysočina 
IC: 69092788, Kaliště 3342) Vojslavice 

49, 394 51 Kaliště 

Římskokatolická 

farnost u sv. Jakuba, 

187 Jihlava, IČ: skříň v sakristii, rejstč. č. |kostel sv. Ignáce, Vysočina 

63438666, USKP 96083/37-26586 Jihlava 
Lazebnická 54/1, 586 

01 Jihlava 

Rímskokatolická 
farnost Markvartice u we dy ny 
Dččína , IČ: soubor tří dřevořezeb z kostel sv. Martina, |, 

195 ; kazatelny, rejstč. č. USKP > | Ustecky 
64707253, 35-2630 (43188/5-2262) Markvartice 
Markvartice 194, 407 

42 Markvartice 

Rimskokatolicka kostel sv. Anny 

farnost Verneřice, IČ: | boční oltář sv. Josefa, (původně z kostela 
196 | 64707512, rejstř. ¢. USKP 32-4155  |sv. Bonaventury v | Üstecky   Ceskolipská 1, 407 25 

Verneřice   (35018/2-1651)   Mladé Boleslavi), 

Verneřice      



  

  

  

            

Rimskokatolicka 

farnost - dčkanství boční oltář sv. Jana 

197 Chomutov, IC: Nepomuckého, rejsti. ¢. [kostel sv. Petra a Ústecky 
47792477, namésti 1. | USKP 35-1364 (14292/5- | Pavla, Brezno y 
Máje 2, 430 01 470) 

Chomutov 

Rimskokatolicka 

farnost Vtelno u boční oltár Kalvárie, kostel Povýšení sv. | 

198. | Mostu, IC: 63124998, | rejstř. č. USKP 35-1986 Kříže Vteln o ' | Ustecky 

U Mésta Chersonu (42773/5-435) ? 
1552/22, 434 01 Most 

Římskokatolická boční oltář Nejsvětější 
Vou. .. V kostel sv. Jana 

204 farnost Pohořelice, Trojice, rejstř. č. USKP Nepomuckého Zlínský 

IC: 48471763, Farská |37-124618 (39542/7- Pohořelice ° 
18, 763 61 Pohofelice | 2041) 

Rímskokatolick a (oltářní obraz sv. Martina z 
farnost Tlumačov, IC: ; M 4x X 

hlavního oltáře, rejstř. č. | kostel sv. Martina, M 
206 146308831, . Zlínsky 

Masarykova 62, 763 USKP 37-124677 Tlumačov 

62 Tlumačov (26686/7-2097) 

Rimskokatolicka wor ary wry 

farnost Hulin, IC: boční oltář sv. Kříže, kostel sv. Václava 
207 "o... prejstř. č. USKP 37-42194 ; > [Zlínský 

46998357, Kostelni (34904/7-5969) Hulin 

132, 768 24 Hulin 
  

Ministerstvo kultury vyhlásilo ke dni 30. dubna 2022 Program restaurování movitých 
kulturních památek na rok 2023 na webových stránkách Ministerstva kultury, coby 

Zádosti se zamítají. 

Odůvodnění 

poskytovatele, a jeho obsah byl dostupný po dobu alespoň 30 dnů. 

Ministerstvo kultury vydalo v procesu posuzování žádostí, vyjmenovaných ve výroku tohoto 

rozhodnutí, usnesení č. j„ MK 63594/2023 OPP o spojení řízení podle $ 140 odst. 1 
zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, v platném znění. Spojení těchto řízení je v souladu se 

zásadou procesní ekonomie, jak ji zavádí $ 6 zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, v platném 
znění. 

Ohledně žádostí uvedených ve výroku tohoto rozhodnutí pod pořadovýmu čísly 4, 5, 12, 14, 
16, 20, 23, 25, 27, 28, 30, 32, 37, 41, 42, 43, 45, 48, 53, 56, 68, 70, 72, 77, 83, 91, 93, 96, 101, 

102, 105, 114, 117, 119, 128, 130, 131, 134, 135, 136, 138, 139, 140, 144, 150, 151, 153, 154, 

155, 156, 159, 160, 161, 162, 163, 165, 166, 167, 169, 170, 171, 173, 174, 181, 182, 184, 187, 

195, 196, 197, 198, 204, 206, 207 dospélo Ministerstvo kultury k následujícím závérüm: 

10 

 



Ministerstvo kultury posoudilo došlé žádosti, návrhy, předloženou dokumentaci a doklady, na 

základě vyhodnocení kvality, proveditelnosti a prospěšnosti záměru na obnovu (restaurování) 
movité kulturní památky, na základě jednání Pracovního týmu pro Program restaurování 
movitých kulturních památek konaného dne 31. ledna 2023 a na základě zásad Ministerstva 

kultury České republiky pro užití a alokaci prostředků státního rozpočtu v Programu 
restaurování movitých kulturních památek ze dne 28. května 1998, č. j. 4216/98, opatření ze 

dne 2. ledna 2003, č. j. 21.763/2002 a opatření ze dne 1. července 2011, &. j. MK 34436/2011 

OPP, dospělo Ministerstvo kultury k závěru, že se v daném případě jedná o mimořádný 
společenský zájem na zachování kulturní památky podle $ 13 odst. 2 písm. d) a g) vyhlášky č. 

66/1988 Sb., kterou se provádí zákon č. 20/1987 Sb., o státní památkové péči, ve znění 

pozdějších předpisů. Rozpočtové možnosti Ministerstva kultury coby organizační složky státu 
však neumožňují těmto žádostem o poskytnutí příspěvku vyhovět, a to ani z části. 

Ministerstvo kultury se zásadně nemůže zavázat k úhradě dotací, jež nejsou rozpočtově 

zajištěny — zákon č. 218/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech a o změně některých 

souvisejících zákonů (rozpočtová pravidla), v platném znění, to zapovídá. 

Ministerstvo kultury tedy muselo žádosti zamítnout. 

Poučení 

Proti tomuto rozhodnutí lze podle ustanovení $ 152 odst. 1 zákona č. 500/2004 Sb., správní 

řád, v platném znění, podat ve lhůtě 15 dnů od jeho doručení rozklad. Lhůta pro podání 

rozkladu počíná běžet podle $ 40 odst. 1 zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, v platném 
znění, dnem následujícím po dni, kdy bylo toto rozhodnutí oznámeno doručením jeho 

písemného vyhotovení. 

Doručení písemnosti pomocí datové schránky upravuje 8 17 zákona č. 300/2008 Sb., 

o elektronických úkonech a autorizované konverzi dokumentů, který 1 stanoví přednostní 
doručování prostřednictvím datové schránky. Nepřihlásí-li se adresát do své datové schránky 

ve lhůtě 10 dnů ode dne, kdy byl dokument dodán do datové schránky, považuje se tento 

dokument za doručený posledním dnem této lhůty. V případě doručování prostřednictvím 
provozovatele poštovních služeb stanoví § 23 a 8 24 správního řádu, že nebyl-li adresát tohoto 
rozhodnutí zastižen, rozhodnutí se uloží V provozovně provozovatele poštovních služeb. 

Jestliže si adresát uložené rozhodnutí ve lhůtě 10 dnů ode dne, kdy bylo rozhodnutí k 
vyzvednutí připraveno, nevyzvedne, považuje se rozhodnutí podle $ 24 odst. 1 správního řádu 

za doručené posledním dnem této lhůty (od tohoto dne běží v tomto případě lhůta pro podání 
rozkladu). 

O rozkladu proti tomuto rozhodnutí rozhoduje podle $ 152 odst. 2 zákona č. 500/2004 Sb., 
správní řád, v platném znění, ministr kultury. Rozklad se podává u Ministerstva kultury. 

vedoucí oddělení regenerace kulturních památek 

a památkově chráněných území v odboru památkové péče 
Ministerstva kultury 

11


		2023-11-02T11:48:49+0000




